
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

 
N._________________        DEL ________________________ 
 
 
OGGETTO: Integrazione della fornitura di cui alla determina 1651/2019, ai sensi del D. Lgs 50/2016 art. 106 
comma 1 lett. b) punto 2, del Sistema per Diagnosi Molecolare di Alleli HLA per la Tipizzazione dei Locus 
HLAB*27, HLADRB1*04, HLAB*57, per la SSD Laboratorio di Genetica e Genomica del PO “Cao”. Ditta Spa – 
Società Prodotti Antibiotici Spa. Spesa complessiva pari a € 751,50+IVA. COD CIG ZE12CA1841. 
PDTD/2020/626. ME 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________
           

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu
  

SI □    NO □   

     

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 
 
VISTA  la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019 con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei provvedimenti 
di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il cui importo sia 
inferiore a € 40.000,00; 

 
CONSIDERATO che con determina n. 1651 del 11.12.2019, è stato autorizzato, in favore della Ditta Spa – 

Società Prodotti Antibiotici Spa, l’esercizio dell’opzione di rinnovo contrattuale, dei Sistemi per 
Diagnosi Molecolare di Alleli HLA per la Tipizzazione dei Locus DR, DQ, B, DRB4, da destinarsi 
alla SSD del Laboratorio di Genetica e Genomica del PO “Cao”, per un importo complessivo 
annuo pari a € 20.542,95+IVA; 

 
VISTA  la nota n. 647 del 02.04.2020 (All. A fg.2), con la quale il Direttore della SC di Farmacia ha 

richiesto di integrare la fornitura suddetta con ulteriori kit HLA ad alta risoluzione per la 
Tipizzazione dei Locus HLAB*27, HLADRB1*04, HLAB*57, in favore della ditta Spa – Società 
Prodotti Antibiotici Spa, al fine di differenziare alcuni sottotipi dei locus associati spondilite 
anchilosante, diabete di tipo 1, e di fornire strumenti diagnostici rapidi di suscettibilità;  

 
VISTA   l’offerta della Ditta Spa – Società Prodotti Antibiotici Spa del 06.04.2020 (ALL B fg 1), pervenuta 

per le vie brevi; 
 
VISTO  il D.lgs 50/16 art. 106 co.1 lett. b) punto 2 che contempla le forniture supplementari da parte del 

contraente originale, ove un cambiamento del contraente risulti impraticabile per motivi 
economici o tecnici e comporti per l'amministrazione aggiudicatrice notevoli disguidi o una 
consistente duplicazione dei costi;  

 
RITENUTO  di dover affidare, in favore della Ditta Spa – Società Prodotti Antibiotici Spa, la fornitura dei 

Sistemi per Diagnosi Molecolare di Alleli HLA per la Tipizzazione dei Locus HLAB*27, 
HLADRB1*04, HLAB*57, da destinarsi alla SSD del Laboratorio di Genetica e Genomica del 
P.O. “Cao” per un importo complessivo pari a € 751,50+IVA; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
634

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue determinazione n. __________________ del ____________ 
 
 
VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di affidare, in favore della Ditta Spa – Società Prodotti Antibiotici Spa, la fornitura dei Sistemi per Diagnosi 
Molecolare di Alleli HLA per la Tipizzazione dei Locus HLAB*27, HLADRB1*04, HLAB*57, da destinarsi 
alla SSD del Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. “Cao” per un importo complessivo pari a € 
751,50+IVA, così come sotto descritto: 

 
DESCRIZIONE 

 

Q.TA' cfz 

 

Qtà test per cfz Imp unit+Iva Imp tot+Iva 

HLAB 27, incl taq 1 4 43,875 175,50 

HLADRB1 04 incl taq 1 3 67,80 203,40 

HLAB 57, incl taq 1 12 31,05 372,60 

    751,50 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva di € 751,50=IVA esclusa farà riferimento al n. di conto 

A501010602– Centro di Costo n. 183120 Cao - Laboratori di Genetica e Genomica; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 
 
 

IL Direttore della SC A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

 

 

 

 
 

 

luisanna.perra
Font monospazio
634

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 2



enrica.manduco
Casella di testo
All A pag n 2 di fg 2



6SHWW�OH
$]LHQGD�2VSHGDOLHUD�*��%URW]X
3LD]]DOH�5LFFKL���
������&DJOLDUL

$WW�QH��6�&��$FTXLVWL�%HQL�H�6HUYL]L

0LODQR����DSULOH�����

2JJHWWR��RIIHUWD�SURGRWWL�&DUH'[ 663�Q�������5%

6SHWW�OH�$]LHQGD�2VSHGDOLHUD�*��%URW]X�
LQ�VHJXLWR�DOOD�YV��JUDGLWD�ULFKLHVWD�VLDPR�OLHWL�GL�LQYLDUYL�OD�QRVWUD�PLJOLRUH�RIIHUWD�DO�QHWWR�GL�,9$/�DO������SHU�
L�VHJXHQWL SURGRWWL GHOOD�GLWWD�&DUH'[�$%��GD�QRL�GLVWULEXLWD�LQ�HVFOXVLYD�SHU�LO�PHUFDWR�LWDOLDQR�

&RGLFH 'HVFUL]LRQH &RQI��WHVW 4XDQWLWj�DQQXD 1��5HS� 3UH]]R�VFRQWDWR 3UH]]R�WHVW

���������� +/$�%���KLJK�LQFO��
7DT

��WHVW
��WHVW�SDUL�D���
FRQI��HIIHWWLYL���

WHVW
������� ¼���������WHVW ¼�������

����������
+/$�'5%����LQFO��
7DT

��WHVW
��WHVW�SDL�D���FRQI��
HIIHWWLYL���WHVW

������� ¼����������WHVW ¼�������

���������� +/$�%���LQFO��7DT ���WHVW�
��WHVW�SDUL�D���

FRQI��HIIHWWLYL����
WHVW

������� ¼�����������WHVW ¼�������

3HU�L�SURGRWWL�RIIHUWL�LO�FRGLFH�&1'�q�LO�VHJXHQWH�
&1'��:��������� 'HVFUL]LRQH�&1'��7,3,==$=,21(�$17,*(1(�+/$

&RQGL]LRQL�JHQHUDOL�GL�YHQGLWD
5HVD��)UDQFR�9V���0DJD]]LQR�LPEDOOR�FRPSUHVR
&RQVHJQD�SUHYLVWD��������JJ��GDO�ULFHYLPHQWR�RUGLQH�
3DJDPHQWR�����JJ��GDWD�IDWWXUD�ULPHVVD�GLUHWWD
9DOLGLWj�RIIHUWD������������
2UGLQL�LQIHULRUL�D�¼���������QRQ�YHUUDQQR�HYDVL�

2UGLQL� SHU� LPSRUWL� FRPSUHVL� WUD� ¼������� H� ¼������� VDUDQQR� HYDVL� DGGHELWDQGR� G¶XIILFLR� OH� VSHVH� GL�
WUDVSRUWR�H�GL�LPEDOOR�QHOOD�PLVXUD�GL�¼�������DXPHQWDWH�GL�XOWHULRUL�¼�������SHU�VSHGL]LRQL�FKH�SUHYHGDQR�
LO�JKLDFFLR�VHFFR�

,Q�FDVR�GL�HYHQWXDOH�RUGLQDWLYR 9L�SUHJKLDPR�GL�FLWDUH� LO�QRVWUR�QXPHUR�GL�RIIHUWD� LQGLFDWR� LQ�RJJHWWR�R�
DOOHJDUH�O¶RIIHUWD�PHGHVLPD��

5HVWDQGR�LQ�DWWHVD�GL�XQ�9RVWUR�SRVLWLYR�ULVFRQWUR�FRJOLDPR�O¶RFFDVLRQH�SHU�SRUJHU9L�L�QRVWUL�SLX¶�FRUGLDOL�VDOXWL�

'U�VVD�3DROD�0LUDQGD
3URGXFW�0DQDJHU
'LYLVLRQH�%LRVSD
H�PDLO�RUGLQL��ELRVSD#VSDVSD�LW H�PDLO�3(&��ELRVSD#UHJLVWHUSHF�LW

enrica.manduco
Casella di testo
All B pag n 1 di fg 1


		2020-04-07T16:46:47+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-10T15:53:02+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-14T09:55:29+0200
	PERRA LUISANNA




